258 27/07/1452, in villa Nani. - Arbitramentum et compositio facta a dòmino Balthassare quondam domini Fedricii de 
Molaro, magistro Ioanne Ciroico de Ambulo et dòmino Ioanne quondam Riprandi de castro Clexii arbitratoribus electis 
a dominis Nicolao et Ioanne fratribus de castro Nani super eorum differentiis in divisione bonorum suorum. ASTn APV, 
sezione latina, capsa 34 n° 9. 

202 

APPENDICE DOCUMENTALE AL CAPITOLO QUINTO. 

Designazione delle decime spettanti ai de Sant’Ippolito nel territorio di Coredo eseguita 
nell’anno 1395. La riporto non solo per fornire un’idea della ricchezza e potenza che ebbero i 
Sant’Ippolito, ma perché credo che vi sia censita tutta la popolazione di Coredo e i suoi 
microtoponimi.   
La pergamena è conservata nell’Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 64. 

“In anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto indictione / tercia, die lune 
decimonono junii in vila Nani in loco iuridico, presentibus ser Johane notario de Tuyeno, Anthonio 
notario de Bancho / ser Scemblanto notario de Pavillo testibus et alliis. Ibique providus et sapiens 
vir dominus Alesander notarius de Nano / asesor nobilis et egregii millitis domini Mathei de castro 
Spori / minoris vicarii generalis in Vallis Ananie et Sollis pro / reverhendissimo in Christo patre et 
dòmino dòmino Georgio dey et apostolice / sedis gratia Episcopo Tridenti ad petentiam et instantiam 
ser Guilli / notarii de Clexio ut procurator et procuratorio nomine de nobilis viri / domini Anthonii 
de Sancto Ypolito et domini Jacobi quondam domini Yossi / de Sancto Ypolito principaliter et de nunc 
omnibus hominibus quibus de nunc facent de villa / Coredi in*** pena XXV libris denariorum 
parvulorum pro uno quoque in terciam diem di stimare la decima spettante al detto dòmino Antonio 
e anticamente ai signori di Sant'Ippolito un tempo raccolta dal defunto Saudinus fu Corradino di 
Coredo nel territorio di Coredo. 

1395 giugno 26, Coredo in curtivo ante januam / domus ser Petri quondam ser Petri de 
Coredo, presentibus ser Petro quondam domini Simeonis, ser Francisco notario, ser Odorico / 
quondam ser Hendrici Carapaye omnibus de Coredo testibus et alliiis. Ibitunc Rigatus de Turo viator 
della curia di Trento, riferisce a Desiderato, notaio sottoscrittore, di avere incaricato ser Petro 
quondam ser Hendrici Carapaye, Corado quondam ser Hendrici Cavoxii, Guillo quondam ser 
Fedrici Patruele et Anthonio dicto Fera quondam Benvenuti de Coredo di stimare la detta decima. 

1395 giugno 29, Coredo. I detti stimatori stimano la detta decima spettante al dominus Antonio 
fu nobile viro dominus Bertoldo di Sant’Ippolito: 
in primis unam peciam terre aratorie jacentem in pertinenciis ville Coredi in loco ubi / dicitur 
aplanaler et ipsam tenet Anthonius quondam ser Francisci et est unam fasam apud / dictum 
Anthonium apud Barholomeum quondam Armani. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quares et ipsam tenet Philipus Sana / apud dictum 
Philipum, apud viam comunis et est medietas dicte decime. / 
Et item peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet predictus Anthonius / apud 
viam publicam, apud Philipum predictum et est medietas dicte decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et ipsam tenet Petrus Valentinus / apud 
Anthonium pedam, apud Finum et est medietas dicte decime. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem ategnum et ipsam tenet magister Marinus apud / ser 
Franciscum notarium, apud donam Malgaritam uxorem Çene et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata et pariter tenet suprascripta dona 
Malgarita / apud suprascriptum magistrum Marinum apud suprascriptum ser Franciscum notarium 
et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in dicta contrata sive in lam et ipsam tenet predictam / 
donam Malgaritam apud Feram, apud campum comunis, apud viam comunis et est tota decima. 
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Et item unam peciam terre aratorie jacentem in lam et ipsam tenet ser Franciscus notarius apud 
suprascriptam / donam Malgaritam et magistrum Marinum et solvitur unam covem. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in lam et ipsam tenet Anthonius Fera apud Coradinum 
/ acue apud viam comunis et solvitur quartam partem decime. 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem prope viam Brdi et ipsam tenet Henselmus quondam 
Petri / dicti Beça apud Guilmum quondam ser Francisci, apud soprascriptam donam Malgaritam et 
est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quaires et ipsam tenet Guilmus quondam ser 
Francisci apud / dictum Guilmum apud dictum Henselmum et viam comunis et est tota decima. / 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem in quairs et ipsam tenet Avancius Çatoni apud / heredes 
quondam Philipi apontara a duabus partibus et est decima ab legalle iusia (?). 
Et item unam peciam terre aratorie jacentem ay orgay dord et ipsam tenet magister